
Gemeinde Globasnitz  

Globasnitz 111  

9142 Globasnitz  

Tel: 04230/310  

E-Mail: globasnitz@ktn.gde.at  

 

 

Verordnung 

 

des Gemeinderates der Gemeinde Globasnitz vom 19.12.2017, Zahl 851-1/2017-6, 

Kanalgebührenverordnung 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, i.d.g.F. 

und auf Grund der Ermächtigung des § 17 Abs. 3 Z. 4 des Finanzausgleichsgesetzes 2017 FAG 

2017, BGBl. I Nr. 116/2016, in Verbindung §§ 24 und 25 des Gemeindekanalisationsgesetzes, K-

GKG, LGBl. 62/1999, idgF., wird verordnet:  

  

Die Verordnung der Gemeinde Globasnitz vom 06.6.2017, Zahl 851-1/2017-5, mit der 

Kanalgebühren ausgeschrieben werden, (Kanalgebührenverordnung) wird wie folgt geändert:  

 

 

 

 § 9 

 Fälligkeit der Abgabe 

(1) Die Bereitstellungsgebühr wird am 15. Februar, 15. Mai, 15. August und 15. November zu je 

einem Viertel festgesetzt.  

  

(2) Die Benützungsgebühr wird am 15. Februar, 15. Mai und 15. August pauschal 

(Bemessungsgrundlage ist ein Viertel des Wasserverbrauches des Vorjahres) vorgeschrieben bzw. 

am 15. November endgültig (Bemessungsgrundlage ist der ermittelte Wasserverbrauch) festgesetzt.  

 

 

 § 10 

 Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 01.01.2018 in Kraft. 

 

 

 

 

Bürgermeister 

Bernhard Sadovnik 

 

 

 




		2017-12-27T13:43:18+0100
	Gemeinde Globasnitz
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




